岩 ス 少 第 2 3 号

令 和 3年 8月 1 2日

 各市町村スポーツ少年団本部長  様

岩手県スポーツ少年団

本部長 白 根 敬 介

（ 公 印 省 略 ）

   「新型コロナウイルス感染症岩手緊急事態宣言」に伴う活動自粛について（お願い）

 日頃より 本県のスポーツ振興につきまして、ご理解、ご協力いただき感謝申し上げます。

 さて、標記宣言が発令されたことを受け、県では8月12日から岩手直近1週間の新規感染者数(対人口10

万人)が10人未満となるまでの期間、県民に対し、不要不急の外出の自粛等お願いしたところであります。

 また、県教育委員会では、児童生徒の健康を確保しつつ、教育活動に与える影響を最小限にとどめ、地

域全体での感染防止を図ることが重要であることから、学校の夏季休業中における部活動を原則休止（※）

としたところであります。

 つきましては、このような状況を踏まえ、団員及び団関係者等の健康を守る観点から、スポーツ少年団

の活動自粛についてご理解、ご協力くださいますようお願いいたします。

 原則休止（※）について

  全国大会等（9月12日までに開催される地区予選を含む公式試合）に派遣されるチーム及び個人の練

習に限り、学校長許可のもと必要最小限の活動については可とする。

 【添付資料】

  １ 令和3年8月12日付け教学第871号・教保第347号各市町村教育委員会教育長（関係教育事務所経

由）宛通知文書

  ２ 令和3年8月12日付け岩手県新型コロナウイルス感染症対策本部「新型コロナウイルス感染症岩

手緊急事態宣言」

 【岩手県ホームページ】

    http://www.pref.iwate.jp.cache.yimg.jp/kurashikankyou/iryou/covid19/1045804.html

【担 当】

 岩手県スポーツ少年団本部

  （公益財団法人岩手県体育協会内）

   主事  細 川 美智子

 TEL  019-648-0400  FAX  019-648-1600

  E-mail:taikyo@iwate-sports.or.jp

http://www.pref.iwate.jp.cache.yimg.jp/kurashikankyou/iryou/covid19/1045804.html